Petrus dictus Zeghers soen #Denkinus eius frater et Johannes dictus Liefmans soen de Vlimen maritus et tutor legitimus Ode sue uxoris (dg: filie dicti) sororis dictorum Petri et Denkini# quondam partem domistadii siti in Busco ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem Mathei de Wetten ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Wouters soen ex alio scilicet illam partem que sta est contigue iuxta hereditatem predicti Mathei venditam Arnoldo dicto Zeghers soen ab Henrico filio Henrici Coelborner prout in litteris et de qua de qua parte una medietas dictis Petro #Denkino et Johanni# de morte dicti quondam Arnoldi Zeghers soen (dg: sui) fratris #Petri et Denkini predictorum# successione est advoluta #ut dicebat# et de qua parte dictus Petrus reliquam medietatem erga Arnoldum filium quondam Johannis dicti Lemkens acquisiverat prout in litteris hereditarie vendiderunt Johanni dicto Lijsscap supportaverunt cum litteris #et aliis# et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 327v 13 do 26-11-1383.

Cristina dvw Walterus gnd Smit van Alem verkocht aan Gerardus Heijnen soen van Hezewijc kramer 2 hont land in Alem, ter plaatse gnd Alemse Brok, tussen Gerardus van Huesselingen enerzijds en Theodericus van Hollant anderzijds, belast met de hertogencijs, 2 voet maasdijk,

⁴⁶ Zie ← BP 1176 f 082v 06 za 05-03-1379, verkoop van dit deel van de hofstad.

⁴⁷ Zie ← BP 1177 f 031r 05 ±do 05-03-1383, overdracht van de helft van dit deel.

waterlaten en zegedijken.

Cristina filia quondam Walteri dicti Smit de Alem cum tutore duo hont terre sita in parochia de Alem in loco dicto Alemssche Broc inter hereditatem Gerardi de Huesselingen ex uno et inter hereditatem Theoderici de (dg: Hollant) Hollant ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Heijnen soen de Hezewijc institori promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis exinde solvendo et duabus pedatis aggeris Mose et aqueductibus et zeghediken ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1176 f 327v 14 do 26-11-1383.

Johannes van der Lenen beloofde aan Willelmus zv Egidius Zelmaker 11¼ oude schild met Pasen aanstaande (zo 10-04-1384) te betalen.

Johannes van der Lenen promisit Willelmo filio Egidii Zelmaker XI et dimidium aude scilde et quartam partem unius aude scilt ad pasca proxime persolvendas. Testes datum supra.

BP 1176 f 327v 15 do 26-11-1383.

Laurencius zvw Johannes van Gherwen gaf uit aan Gerardus gnd Walschart die Steenbecker 1/6 deel in een eusel, in Stiphout, beiderzijds tussen Henricus van den Gasthuse, met een eind strekkend aan voornoemde Henricus en met het andere eind aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 2 oude groten, met Sint-Remigius te betalen. Voornoemde Gerardus mag uit dit 1/6 deel land en leem afgraven.

Solvit Gerardus totum.

Laurencius (dg: de) filius quondam Johannis de Gherwen unam sextam partem ad se spectantem in hereditate dicta een eusel sita in parochia de Stiphout inter hereditatem (dg: hereditatem) Henrici van den Gasthuse ex (dg: uno et inter hereditatem) utroque latere coadiacentem tendente cum uno fine ad hereditatem dicti Henrici et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat hereditarie #dedit ad hereditarium censum# (dg: vendidit) Gerardo dicto Walschart die Steenbecker (dg: promittens ut) ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu duorum grossorum antiquorum dando sibi ab alio hereditarie Remigii ex premissa promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod dictus Gerardus semper libere valebit effodere terras et argillas ex dicta sexta parte sine contradictione dicti Laurencii. Testes datum supra.

BP 1176 f 327v 16 do 26-11-1383.

Johannes van Varlaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de (dg: Var) Varlaer prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 327v 17 do 26-11-1383.

Voornoemde Gerardus beloofde aan voornoemde Laurencius 10 Brabantse dobbel⁴⁸ of de waarde en 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis over 2 jaar (vr 02-02-1386) in Helmond te betalen en te leveren.

⁴⁸ Zie → BP 1177 f 273r 02 do 01-02-1386, Laurencius van Gherwen ontlastte Gerardus den Steenbecker van Helmont van 10 Brabant dobbel; mogelijk verband.

Dictus Gerardus promisit dicto Laurencio X Brabant dobbel seu valorem et unum modium siliginis (dg: f) mesure de (dg: Busco) Helmont a purificationis proxime futuro ultra duos annos #persolvendos# et in Helmont tradendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 327v 18 do 26-11-1383.

Jordanus zvw Godefridus van Hedel, hr Rutgherus van Audenhoven priester en diens broer Johannes van Audehoeven deden tbv Heijlwigis wv Willelmus gnd Swertveger bv voornoemde Jordanus afstand van (1) alle huisraad en gerede goederen, waarin voornoemde Willelmus was overleden, (2) alle goederen van voornoemde wijlen Willelmus, in Den Bosch gelegen, (3) het recht, dat aan hen of aan erfg vw voornoemde Willelmus behoort, in voornoemde goederen, resp. dat aan hen zal behoren na overlijden van voornoemde Heijlwigis. Ze beloofden dat erfg vw voornoemde Willelmus hierop nimmer rechten zullen doen gelden. Verder zullen ze voornoemde Heijlwigis vrijwaren van elk testament door voornoemde wijlen Willelmus in de villa van Oirschot uitgegeven.

(dg: Johannes) Jordanus dictus (dg: Geb Goeben soen de Hedel) #filius quondam Godefridi de (dg: An) Hedel# dominus Rutgherus de Audenhoven presbiter ende Johannes de Audehoeven (dg: eius) frater eiusdem domini Rutgheri super (dg: medietate #omnibus bonis dicti#) omnibus et singulis domiciliis et 'ventenciliis et clenodiis et bonis paratis in quibus (dg: d) Willelmus quondam dictus Swertveger frater dicti Jordani decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis #et super omnibus bonis dicti quondam Willelmi quocumque locorum in Busco consistentibus# atque super toto jure eis seu quibusque heredibus dicti quondam Willelmi in (dg: premissis dicti) premissis (dg: compet) #competente seu# post decessum Heijlwigis relicte quondam Willelmi competituro #(dg: seu competituro)# ut dicebat ad opus dicte Heijlwigis renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et quorumcumque heredum dicti quondam Willelmi #existentem seu eventuram# deponere promiserunt insuper super omnia quod ipsi quoscumque heredes dicti quondam Willelmi semper tales habebunt quod nunquam presumet se jus in premissis habere promiserunt insuper indivisi super omnia quod ipsi dictam Heijlwigem ab omni testamento a dicto quondam Willelmo in villa de Oerscot edito et ordinato indempnem servabit. Testes Berwout et Scilder datum supra.

BP 1176 f 327v 19 do 26-11-1383.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Henricus Vos en hr Petrus Lobben.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus dictis scabinis et Henrico Vos domino Petro Lobben testibus acta in camera scriptorum.

1176 mf9 B 14 f.328.

Sexta post Katherine: vrijdag 27-11-1383.

Sabbato post Katherine: zaterdag 28-11-1383.

in festo Andree: maandag 30-11-1383.

BP 1176 f 328r 01 do 26-11-1383.

Heijlwigis wv Willelmus gnd Swertveghers zvw Godefridus van Hedel droeg over aan Jordanus, bwv voornoemde Willelmus, het vruchtgebruik in alle erfelijke goederen en een b-erfpacht van voornoemde wijlen

Willelmus gelegen onder Oirschot. Heijlwigis behoudt een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, die voornoemde Jordanus en Johannes Rutghers van Audenhoven aan haar heden beloofden.

Heijlwigis relicta quondam Willelmi dicti Swertveghers (dg: alias dicti Goeken soen) #filii quondam Godefridi de Hedel# cum tutore (dg: super o) suum usu-(dg: fru)-fructum sibi competentem in omnibus bonis hereditariis (dg: dicti quondam) et paccione dicti quondam Willelmi sitis infra parochiam de Oerscot ut dicebat supportavit Jordano fratri dicti quondam Willelmi promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salva sibi (dg: su) vitali pensione unius modii siliginis mensure de Oerscot (dg: promissa) quam dictus Jordanus #et Johannes (dg: ..) Rutghers de Audenhoven# promisit (dg: dicto) se daturos et soluturos dicte Heijlwigi coram scabinis infrascriptis. Testes datum supra.

BP 1176 f 328r 02 do 26-11-1383.

Vornoemde Jordanus en Johannes zvw Rutgherus van Audenhoven beloofden aan voornoemde Heijlwigis een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Jordanus.

Dictus Jordanus #et Johannes filius quondam Rutgheri de Audenhoven# promisit super habita et habenda se daturos et soluturos (dg: He) dicte Heijlwigi vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Oerscot anno quolibet ad vitam dicte Heijlwigis et non ultra purificatione et in Busco tradendam ex omnibus bonis dicti Jordani #.....# habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1176 f 328r 03 do 26-11-1383.

Willelmus zvw Henricus van den Doren verkocht aan Robbertus zvw Lambertus gnd Vutman alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van wijlen zijn voornoemde vader Henricus resp. die aan hem zullen komen na overlijden van Elizabeth mv voornoemde Willelmus, waarvan voornoemde Elizabeth haar vruchtgebruik overgedragen had aan voornoemde Willelmus, belast met cijnzen en pachten, die voornoemde wijlen Henricus hieruit betaalde.

Willelmus filius quondam Henrici van den Doren omnia et singula bona tam mobilia quam immobilia hereditaria et parata sibi de morte dicti quondam Henrici sui patris successione advoluta et post mortem Elizabeth #matris# dicti Willelmi successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita (dg: ut) de quibus dicta Elizabeth suum usufructum dicto Willelmo supportavit ut dicebat hereditarie vendidit Robberto filio quondam Lamberti dicti Vutman promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus et paccionibus exinde de jure solvendis et quos et quas dictus quondam Henricus exinde de jureolvere consuevit annuatim et quod ipse dictam Elizabeth suam matrem perpetue talem habebit quod numquam presumet se jure in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1176 f 328r 04 do 26-11-1383.

Henricus zvw Henricus van den Doeren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Henrici van den Doeren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 328r 05 do 26-11-1383.

Vooroemde Robbertus zvw Lambertus gnd Vutman beloofde aan Henricus zvw Henricus van den Doeren een lijfrente van 2 zester rogge, Bossche maat, en 20 schelling geld, op het leven van Elizabeth mv eerstgenoemde Henricus, met Kerstmis te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Dictus (dg: Rutgherus) #Robbertus# promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Henrico filio quondam Henrici van den Doeren vitalem pensionem duorum sextariorum siliginis mesure de Busco et XX^{ti} solidorum monete anno quolibet ad vitam (dg: dicte) Elizabeth matris primodicti Henrici nativitatis Domini ex omnibus suis bonis et cum dicta Elizabeth mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1176 f 328r 06 do 26-11-1383.

Vooroemde Robbertus zvw Lambertus gnd Vutman beloofde aan vooroemde Willelmus zvw Henricus van den Doren 14 Brabantse dobbel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384) te betalen.

Dictus Robbertus promisit dicto Willelmo (dg: XX) XIIII Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 328r 07 do 26-11-1383.

(dg: Zibertus van Hoculem: een b-erfcijns van 40 schelling geld, te betalen met Sint-J).

(dg: Zibertus de Hoculem hereditariumm censum XL solidorum monete solvendum hereditarie anno quolibet in festo beati J).

BP 1176 f 328r 08 vr 27-11-1383.

Johannes zv Egidius van Doorn en Anthonius zvw Nicholaus gnd Coel zvw Johannes gnd Tonijs Vijnsot beloofden aan Asinarius etc 12 oude Franse schilden met Vastenavond (di 23-02-1384; 3+31+31+23=88 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Johannes filius Egidii de Spina et Anthonius filius quondam Nicholai dicti Coel filii quondam Johannis dicti Tonijs Vijnsot promiserunt Asinarii etc XII aude scilde Francie ad carnisprivium persolvenda pena II. Testes Ws et Scilder datum sexta post Katherine.

BP 1176 f 328r 09 vr 27-11-1383.

Adam zvw Thomas van den Kerchoeve verkocht aan Theodericus zvw Theodericus Proest van Empel 3 stukken land in Empel, (1) ter plaatse gnd die Zalmstreken, tussen Godefridus zv Petrus enerzijds en Bernardus Otten soen anderzijds, (2) ter plaatse gnd die Westerbroek, tussen Johannes Sluijter enerzijds en vooroemde Bernardus anderzijds, (3) ter plaatse gnd ten Rullen, tussen vooroemde Bernardus enerzijds en Petrus Otten soen anderzijds.

Adam filius quondam Thome van den Kerchoeve tres pecias terre sitas in parochia de Empel quarum una in loco dicto die Zalmstreken inter hereditatem Godefridi filii Petri ex uno et hereditatem Bernardi Otten soen ex alio altera in loco dicto die Westerbroec inter hereditatem Johannis Sluijter ex uno et hereditatem dicti Bernardi ex alio et tertia in loco dicto ten

Rullen inter hereditatem dicti Bernardi ex uno et inter hereditatem Petri Otten soen ex alio #site ?sunt# ut dicebat hereditare vendidit Theoderico filio quondam Theoderici Proest de Empel promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 328r 10 vr 27-11-1383.

Gerardus van Groesbeke ev Elisabeth dvw Nicholas van Welle, Godeldis dvw Johannes Bonten, Henricus van Welle zv voornoemde Godeldis droegen over aan Rutgherus van Os, zwager van voornoemde wijlen Nicholas van Welle, hun deel in een huis en erf van wijlen Nicholas van Welle, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Henricus Tijmmers, met een weg ertussen, enerzijds en erfgoed van Bodo zvw Bodo van Tiela anderzijds.

X.

Gerardus de Groesbeke maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabeth sue uxoris filie quondam Nicholai de Welle Godeldis filia quondam Iohannis Bonten cum tutore Henricus de Welle filius dicti Godeldis totam partem et omne jus ipsis ad presens competentes in domo et area quondam Nicholai de Welle sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Henrici Tijmmers via quadam interiacente ex uno et hereditatem Bodonis filii quondam Bodonis de Tiela ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Rutghero de Os sororio dicti quondam Nicholai [de] Welle promittentes cum tutore ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 328r 11 vr 27-11-1383.

Voornoemde Rutgerus beloofde aan voornoemde Godeldis 4 Brabantse dobbel met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384) te betalen.

Dictus Rutgerus promisit dicte Godeldi IIIII Brabant dobbel ad Iohannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 328r 12 vr 27-11-1383.

Destijds hadden Erenbertus van der Scoervoert van Vucht en Johannes van den Noetboem van Vucht de helft van een huis, erf ~~en~~^{en} tuin, in Vught Sint-Lambertus, die eertijds waren van Reijnerus wollenkierenwever, verkocht aan Ghibo zvw Wellinus van Vucht, Vervolgens hadden de verkopers beloofd aan voornoemde Ghibo alle lasten in deze helft af te handelen, uitgezonderd 27 schelling b-erfcijs gemeen paijment. Thans beloofde voornoemde Ghibo aan Willelmus Mersman en diens vrouw Aleijdis dvw voornoemde Johannes van den Noetboem dat hij voornoemde 27 schelling en andere cijzen die uit voornoemde goederen gaan, zal betalen.

Notum sit universis quod cum Erenbertus van der Scoervoert de Vucht et Johannes van den Noetboem de Vucht medietatem cuiusdam domus et aree orti sitorum in parochia sancti Lamberti de Vucht que quondam fuerant Reijneri textoris laneorum legitime et hereditarie vendidissent Ghiboni filio quondam Wellini de Vucht et cum deinde dicti venditores (dg: s) promisissent dicto Ghiboni omnem obligationem in dicta medietate existentem deponere exceptis XXVII solidis hereditarii census communis pagamenti annuatim exinde solvendis prout in litteris constitutus coram scabinis infrascriptis dictus Ghibo promisit super omnia Willelmo Mersman et Aleijdi eius uxori filie dicti quondam Iohannis van den Noetboem quod ipse dictos XXVII solidos atque alios census annuatim de (dg: dictis) premissis solvendos dabunt et solvent quod dicto Willelmo et Aleijdi nullum dampnum exinde eveniat et quod ipse Ghibo (dg: census ultimo) dictos Wm et Aleijdem a

censibus ultimum dictos! XXVII solidis ex dicta medietate solvendis indempnes servabit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 328r 13 za 28-11-1383.

Katherina dvw Johannes Meus soen en haar dochter Conegundis verkochten aan Henricus Hoesch kramer een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit de helft van een hofstad in Boxtel, tussen Philippus wever enerzijds en Willelmus zv Johannes zv Lucas anderzijds, te weten uit de helft richting voornoemde Philippus, reeds belast met 10 vlieguten en 3 hoenderen.

Katherina filia quondam Johannis Meus soen (dg: cum tutore) et Conegundis eius filia cum tutore hereditarie vendiderunt Henrico Hoesch institori hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie in nativitatis Johannis ex medietate ad se spectante cuiusdam domistadii siti in Bucstel inter hereditatem Philippi textoris ex uno et hereditatem Willelmi filii Johannis filii Luce ex alio ut dicebant videlicet ex illa medietate que sita est versus hereditatem dicti Philippi ut dicebant promittentes cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere exceptis X vlieghuijt et tribus pullis inde solvendis. Testes Sijmon et Scilder datum sabbato post Katherine.